1 verabilis Hs.
2 Bibliotheca, h einkorr.
3 So Hs.
4 Die ersten drei Buchstaben berieben.
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10 Kirchengerät und Gewändern ausstattet, weitere hinsichtlich anderer Bände 
aus seiner Sammlung und solche, die hier nicht von Belang sind.

Überlieferung: M ü n c h e n ,  Bayer. Hauptstaatsarchiv, Freising Urk. 1347 Febr. 5 (Nr. 
461/1 und II).

Veröffentlichungen und Erörterungen: W i e d e m a n n ,  Theodor, ‘Die Maxirainer’, OA 
15 16 (1856/57), S. 9 ff.

S c h l e c h t ,  Joseph, ‘Die monumentalen Inschriften im Freisinger Dome. IV. Der Alte 
Dom’, SHVF 8 (1910), S. 90 Anm. 1 (Auszug).

In nomine Domini, Amen. Nos Otto divina permissione decanus ecclesie 
Frisingensis congnoscentes, quod nichil certius morte et nil incertius hora 

20 mortis, deliberato | animo nostram in presenti pagina de rebus nostris expressi
mus ultimam voluntatem, quam ad noticiam omnium intuencium volumus 
pervenire . . . Ceterum ad decorem et servitutem ipsius capelle et altarium 
ordinamus duos | libros missales et unum epistolarium. Item duos libros 
matutinales et psalterium cum ymnis , . . Item ordinamus et testamur, quate- 

25 nus executores nostri seu testamentarii infrascriptis rebus nostris . . ., quibus 
in domo nostra usi sumus et reliquimus cum libris iuris canonici et civilis ven
dendis et adductis necessa-|riis ad capellam . . ., sepedictam structuram | no
stram in edificiis erigant, dilatent et perficiant, quantum pecunia et dictis re
bus comportata suppetat et inportet. Item ordinamus et donamus capitulo | 

30 maioris ecclesie Frisinge . . . libros nostros theoloycos universos . . . sic, | quod 
in dicta ecclesia perpetuo dies noster anniversarius cum vigiliis et missa de
functorum et aliis more solito stacionaliter peragatur . . . Preterea | ordinamus 
et testamur omnes libros nostros scolasticos Iohanni filio Chünonis avunculo 
nostro sic, quod temporibus suis sine diminucione utatur eisdem et eo mor-| 

35 tuo maneant perpetuo sine diminucione circa scolastriam ecclesie Mospurgen- 
sis. . . Ad predicta omnia et singula danda, expedienda et ordinanda elegimus, 
fecimus et constituimus executores et testamentarios nostre ] ultime volun
tatis viros discretos dominum Chünradum episcopum Auximensem capella- 
num domini imperatoris, dominum Olricum de Achtorf1 confratrem j nostrum 

40 prepositum Ysnensis 2 ecclesie, dominum Herhardum de Gumpenperg canoni
cum ecclesie Frisingensis et dominum Ottonem de Machselrain patruum nost
rum in solidum j et divisim sic, quod quidquid ab uno inceptum fuerit, per 
alterum possit expediri. In quorum omnium evidenciam presentes nomine te
stamenti nostre ultime voluntatis j conscribi iussimus et sigillo nostro pendenti